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VERSIOHISTORIA 

 

0.9 Kaavaluonnos 31.3.2025 Käsitelty Uudenkaupungin 

kaupunkisuunnitteluajaos-

tossa 22.5.2025 § 27. 

1.0 Kaavaehdotus 10.12.2025 Käsitelty Uudenkaupungin 

kaupunginhallituksessa 

2.2.2026 § 30. 

1.1 Kaava hyväksy-

miskäsittelyyn 

8.4.2026 Hyväksytty Uudenkaupungin 

kaupunginvaltuustossa 

__.__.____ § __. 
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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

UUSIKAUPUNKI 

ISO-HYLKIMYKSEN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS JA 

LAAJENNUS 

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Voimassa olevan ranta-asemakaavan osaa korttelia 2. 

Osaa kiinteistöä 895-499-1-25 Hylkimys.  

Ranta-asemakaavan laajennus koskee: 

Osaa kiinteistöä 895-499-1-25 Hylkimys.  

Ranta-asemakaavan muutoksella ja laajennuksella muo-

dostuu: 

Kortteli 1 sekä maa- ja metsätalousaluetta.  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan muutoksen laadinnasta on vastannut Pasi 

Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku). 

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireille tulosta on kuulutettu 10.6.2025 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä 10.6.-10.7.2025 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 10.2.-12.3.2026 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2026 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue koostuu osasta kiinteistöä 895-499-1-25 Hylki-

mys. Ranta-asemakaavan muutosalue sijaitsee Uudenkaupungin 

Iso-Hylkimyksen saaren etelärannassa noin 10,5 kilometrin päässä 

(linnuntietä) Uudenkaupungin keskustasta lounaaseen. Muutosalu-

eelle ei ole kiinteää tieyhteyttä.  

Samaa kiinteistöä oleva ranta-asemakaavan laajennusalue sijait-

see Uudenkaupungin Kolkinmaan pohjoisrannalla noin 9,5 kilomet-

rin päässä (linnuntietä) Uudenkaupungin keskustasta lounaaseen. 

Laajennusalueelle on kiinteä tieyhteys Varanpääntieltä risteävän 

Humalkarin ja Kolkinmaantien kautta.  

Muutosalueen ja laajennusalueen sijainneista on kartta osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 2). 



Nosto Consulting Oy  6 (26) 

Uusikaupunki: Iso-Hylkimyksen ranta-asemakaavan muutos ja laajennus 
Kaavaselostus, versio 1.1  8.4.2026 

 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Laadittavan ranta-asemakaavan muutoksen ja laajennuksen ta-

voitteena on poistaa voimassa olevan ranta-asemakaavan alueelta 

Iso-Hylkimyksen saaresta loma-asuntojen korttelin 2 itäisin raken-

nuspaikka ja osoittaa se Kolkinmaan pohjoisrannalle, samaan kiin-

teistöön (895-499-1-25 Hylkimys) kuuluvalle alueelle. Iso-Hylki-

mys saaren korttelin 2 itäisin rakennuspaikka on tavoitteena muut-

taa maa- ja metsätalousalueeksi (M-1). Kolkinmaan pohjoisrannan 

loma-asuntojen korttelialueen rakennuspaikalle on tarkoitus osoit-

taa rakennusjärjestyksen salliman mukaisesti 200 k-m2 rakennus-

oikeutta.  

Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ja laajennuksella 

ei arvioida olevan valtakunnallista tai merkittävää maakunnallista 

vaikutusta. 

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain (nykyisen 

alueidenkäyttölain) 55 §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta la-

kimuutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden 

asemakaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 

loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue koostuu osasta kiinteistöä 895-499-1-25 Hylki-

mys. Muutosalueen pinta-ala on noin 0,75 hehtaaria. Muutosalu-

eella on todellista rantaviivaa noin 179 metriä ja muunnettua ran-

taviivaa noin 115 metriä.  

Laajennusalueen pinta-ala on noin 0,75 hehtaaria. Laajennusalu-

eella on todellista rantaviivaa noin 129 metriä ja muunnettua ran-

taviivaa noin 97 metriä.  

Ranta-asemakaava muutos- ja laajennusalueen kokonaispinta-ala 

on yhteensä noin 1,5 hehtaaria. Todellista rantaviivaa kaava-alu-

eilla on yhteensä noin 308 metriä, ja muunnettua rantaviivaa noin 

212 metriä.  

Luonnonympäristö 

Suunnittelualueet ovat rakentamattomat. Alueet ovat tavan-

omaista saariston metsämaastoa. Alueet eivät sijaitse pohjavesi- 

tai maiseman arvoalueilla.  

Muutosalueen maasto on osin kalliomaata ja osin moreenia. Laa-

jennusalueen maasto on kalliomaata. (Lähde: 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/#). 

Suunnittelualueen laajennusalueelta on tehty ranta-asemakaavan 

laadinnan yhteydessä luontoselvitys 27.11.2025, joka on selostuk-

sen liitteenä 4. Laajennusalue on rakentamatonta, pääosin voimak-

kaasti hakattua metsää. Alueen ranta on osittain kallioinen.  

Laajennusalueen itäreunalla sijaitseva tervalepikko arvioitiin 

maankäytössä huomioitavaksi kohteeksi. Tervalepikko suositellaan 

jätettäväksi rakentamatta. Lepikon tila on tällä hetkellä heikko, 

mutta luonnontilaan jätettynä se vähitellen kohentuu. Luontoselvi-

tyksen tuloksia on kuvattu tarkemmin kappaleessa 2.2 kohdassa 

Luontoselvitys.  

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
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Laajennusalueen maastoa.  

 

   
Laajennusalueen rantaa ja maisemaa.  

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueet ovat rakentamattomat. Alueiden lähiympäris-

tössä sijaitsee pääosin loma-asutusta. Laajennusalueen viereisellä 

kiinteistöllä on yhteiskäytössä oleva venelaituri.  

Muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa olevia muinaismuistoja. 

Maanomistus 

Suunnittelualueiden kiinteistö 895-499-1-25 Hylkimys on yksityi-

sessä maanomistuksessa.  
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2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2008.  

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmaston-

muutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoitetaan tul-

vavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta var-

mistetaan muutoin. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.  

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viherverkoston jatkuvuudesta.  

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen 

maakuntakaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavaa. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 

-varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus mää-

räsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain (nykyisen alueidenkäyttölain) 201 §:n no-

jalla. Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voi-

massa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, 

r, s-kohdemerkinnät.  

Muutosalue ja laajennusalue on voimassa olevissa maakuntakaa-

voissa osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä mat-

kailun ja virkistyksen kehittämistarpeita (MRV). Alueita voidaan 

osoittaa lisäksi loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. Alueita 
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voidaan käyttää myös harkitusti haja-asutusluonteiseen pysyvään 

asutukseen. Muutosalue ja laajennusalue on myös osoitettu selkä-

meren kalastuksen ja kalatalouden kehittämisvyöhykkeelle.  

Laajennusalue kuuluu maakuntakaavassa loma-asutuksen mitoi-

tusta osoittavaan osa-alueeseen 1 eli 5-10 lay/km ja vapaan ran-

nan osuus 40 % kokonaisrantaviivasta. 

Muutosalue kuuluu maakuntakaavassa loma-asutuksen mitoitusta 

osoittavaan osa-alueeseen 2 5-7 lay/km ja vapaan rannan osuus 

40 % kokonaisrantaviivasta.  

Muutosalueen ja laajennusalueen sijainnit Varsinais-Suomen maa-

kuntakaavayhdistelmässä: 

 
Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä. 
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Päivitetty 8.4.2026: 

Varsinais-Suomen vesien ja voimien vaihemaakuntakaava 

Käynnistyneessä vaihemaakuntakaavatyössä on päätetty keskittyä 

vesiensuojelun ja energiahuollon aiheisiin. Maakuntahallitus päätti 

27.1.2025, että vaihekaavan vireilletulosta ja osallistumis- ja arvi-

ointisuunnitelmasta tiedotetaan lakisääteisten käytäntöjen mu-

kaan. Varsinais-Suomen vesien ja voimien vaihemaakuntakaavan 

OAS kuulutettiin nähtäville 22.2.-23.3.2025. Kaavan osallistumis- 

ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty 18.9.2025. Vaihemaakunta-

kaava on edennyt luonnosvaiheeseen ja huhti-toukokuussa Maa-

kuntahallitus käsittelee luonnoksen sekä asettaa nähtäville.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Uudenkaupun-

gin yleiskaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 

14.12.1992 ja tullut voimaan Turun ja Porin lääninhallituksen vah-

vistamispäätöksellä 25.8.1994.  

Muutosalue on voimassa olevassa yleiskaavassa osoitettu loma-

asuntoalueeksi (RA). Laajennusalue on osoitettu pääasiassa maa- 

ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on ulkoilun ohjaamistar-

vetta tai ympäristöarvoja (MU). Alueelle voidaan sijoittaa ulkoilu-

polkuja. Alueen maisemaa tulee hoitaa niin, että ympäristöarvot 

säilyvät. Lisäksi laajennusalueen itäiseen reunaan on osoitettu ve-

siliikenteen aluetta (LV).  

Muutosalue kuuluu yleiskaavassa loma-asutuksen mitoituksen osa-

alueeseen IV, 4 lay/km tai 1 lay/ha maa-aluetta, jolloin pienempi 

luku on tilan enimmäisrakennusoikeus. Rantaviivasta vähintään 75 

% tulee jättää vapaaksi.  

Laajennusalue kuuluu yleiskaavassa loma-asutuksen mitoituksen 

osa-alueeseen II, 5 lay/km tai 1 lay/2 ha maa-aluetta, jolloin pie-
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nempi luku on tilan enimmäisrakennusoikeus. Rantaviivasta vähin-

tään 50 % tulee jättää vapaaksi. Rantakaavalla voidaan tapaus-

kohtaisesti, erityisistä syistä rakennusoikeutta siirtää tai vähäi-

sessä määrin suurentaa perusmitoitusta.  

Muutosalueen ja laajennusalueen sijainnit yleiskaavassa: 

 
Ote Uudenkaupungin yleiskaavakartasta. 

 

 

 

 

 

Ranta-asemakaava 

Laajennusalueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa.  

Muutosalueella on voimassa 29.1.1993 vahvistettu Iso-Hylkimys – 

Katavakari – Kumpelkarin ranta-asemakaava (hyväksytty kumotun 
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rakennuslain mukaisena rantakaavana). Voimassa olevassa ranta-

asemakaavassa muutosalue on osoitettu loma-asuntojen kortteli-

alueeksi, jonka rakennuspaikalle saa rakentaa loma-asunto- ja 

saunarakennuksen sekä talousrakennuksia (RA-2). Rakennuspai-

kan rannanpuoleinen puusto on säilytettävä koskemattomana ja 

rakennukset on sijoitettava siten, että puustoa poistetaan mahdol-

lisimman vähän. Kiinteiden merelle näkyvien laiturien rakentami-

nen on kielletty.  

Ote voimassa olevasta ranta-asemakaavasta, jossa suunnittelualu-

een muutosalue rajattuna sinisellä: 

 
Ote Uudenkaupungin Iso-Hylkimys – Katavakari – Kumpelkarin rantakaavasta.   
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Rakennusjärjestys 

Suunnittelualueilla on voimassa Uudenkaupungin rakennusjärjes-

tys, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 12.6.2018 ja tullut 

voimaan 14.8.2018. 

Rantaan rajoittuvalla rakennuspaikalla ympärivuotiseen asumiseen 

osoitettu kerrosala saa olla enintään 300 m² ja loma-asumiseen osoi-

tetulla rakennuspaikalla enintään 200 m². Vanhoilla rakennuspaikoilla 

rakentamisen määrä voi olla pienempikin, riippuen rakennuspaikan 

pinta-alasta ja ympäristöstä. Lomarakennuspaikan rakennusoikeus on 

150–200 m². Rakennusoikeuden määrää voidaan kasvattaa maksi-

missaan 200 m², mikäli rakennuspaikka on yli 3 000 m² ja se on puus-

toinen. Rakentamisen määrä ei koske ranta-asemakaavoissa olevia 

rakennuspaikkoja. 

Kaavaa laadittaessa rakennusjärjestyksen rakennusoikeudet ovat oh-

jeena. 

Asuinrakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 200 

m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• kerrosten lukumäärä saa olla enintään puolitoista (1½) 

Lomarakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen loma-asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 

150 m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• Kerrosten lukumäärä saa olla enintään yksi. Venevajan kerros-

ala saa olla enintään 40 m². Venevajan ala otetaan huomioon 
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rakennuspaikan yhteenlaskettua kokonaiskerrosalaa lasketta-

essa. Venevajan rakentamismahdollisuus tutkitaan aina ta-

pauskohtaisesti. 

Yleisissä kaavamääräyksissä on ohjattu rakentamista siten, että ra-

kentaminen sopeutuisi maisemaan. Rakennusten on kaavamääräyk-

sen mukaan sopeuduttava perinteiseen saaristomaisemaan, ja raken-

nusten on oltava puuverhoiltuja. Rakennuspaikan rakentamaton osa 

on hoidettava luonnonvaraisena, ja rakennuspaikalla on säilytettävä 

maiseman kannalta merkittävä puusto. Kaavamääräyksillä varmiste-

taan siten, että kaavamuutoksesta ei aiheudu haitallisia vaikutuksia 

alueen maisemarakenteeseen. 

Rakennusjärjestyksen mukaan ranta-alueille rakennettaessa tulee 

kiinnittää erityistä huomiota rakennusten muotoon, ulkomateriaaleihin 

ja väritykseen ja rakennuspaikan rantavyöhykkeen kasvillisuus tulee 

pääosin säilyttää. Rakennuksen harjan on oltava pääsääntöisesti ran-

nan suuntainen. 

Rakennuksen vähimmäisetäisyyteen keskivedenkorkeuden mukai-

sesta rantaviivasta ja sijaintiin rakennuspaikalla vaikuttavat maaston 

muoto ja muut luonnonolosuhteet. Rakennuksen etäisyyden rantavii-

vasta tulee olla sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mahdol-

lisuuksien mukaan säilyy, kuitenkin vähintään 30 metriä. Saunaraken-

nuksen, jonka kerrosala on enintään 25 m2 ja johon ei liity vähäistä 

suurempaa terassia tai katosta, saa rakentaa vähintään 20 metrin 

etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Huvima-

jan, grillikodan, katoksen, kesäkeittiön tai näihin rinnastettavan muun 

rakennelman etäisyys rantaviivasta tulee olla 10 metriä, mikäli edessä 

on riittävä suojapuusto, muutoin etäisyys on 20 m. 

Rakennusjärjestyksen 14 § mukaan lomarakennuksen käyttötarkoi-

tuksen muutos vakituiseksi asuinrakennukseksi vaatii poikkeamislu-

van sekä rakennusluvan. Rakennusluvassa rakennuksen teknisten 

ominaisuuksien on täytettävä voimassa olevat määräykset. Lomara-

kennuksen muuttaminen vakituiseen asumiskäyttöön tulee poik-

keamisluvassa täyttää muun muassa seuraavat kriteerit: 

• rakennuspaikan koon tulee olla vähintään 3 000 m2 

• rakennuspaikalla tulee olla järjestettynä riittävä vedensaanti ja 

jätevesien käsittely tulee toteuttaa rakennusjärjestyksessä edel-

lytettävällä tavalla 

• poikkeamisluvan hakijan tulee esittää jätevesien käsittely- ja ve-

sihuoltosuunnitelma poikkeamishakemuksen yhteydessä 

• rakennuspaikalle on käyttökelpoinen pääsytie tai mahdollisuus 

tällaisen järjestämiseen 

• ranta-asemakaava-alueella käyttötarkoitusta ei muuteta ilman 

käyttötarkoituksen muutoksen mukaista ranta-asemakaavan 

muutosta 
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• pääperiaatteena on, että teiden rakentaminen tai vedensaanti ja 

jätevesien käsittelyn ja viemäröinnin järjestäminen ei saa ai-

heuttaa kaupungille kustannuksia 

Rakennusjärjestys ei ole lain mukaan sitovana ohjeena ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

1.1.2025 voimaan tullut rakentamislaki edellyttää, että kuntien tu-

lee uudistaa rakennusjärjestykset uutta lakia vastaavaksi vuoden 

2026 loppuun mennessä. 

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueille ei ole tarpeellista laatia emätilaselvitystä, sillä 

kaavamuutoksessa ja laajennuksessa ei osoiteta uusia rakennus-

paikkoja. Muutos- ja laajennusalue kuuluvat saman kiinteistön alu-

eelle (895-499-1-25 Hylkimys). Kaavamuutosalueen RA-rakennus-

paikka osoitetaan laajennusalueelle ja muutosalueelle osoitetaan 

maa- ja metsätalousaluetta.  

Luontoselvitys  

Suunnittelualueen laajennusalueelta on laadittu luontoselvitys 

27.11.2025 (Turkka Korvenpää, Luonto- ja ympäristötutkimus En-

vibio Oy). Selvityksen maastokäynnit on tehty 27.5.2025, 

27.6.2025 ja 20.8.2025. Laajennusalue on rakentamatonta, pää-

osin voimakkaasti hakattua metsää. Alueen ranta on osittain kalli-

oinen.  

Selvitys sisältää luontotyyppi- ja kasvillisuuskartoituksen, pesimä-

linnustoselvityksen, liito-oravakartoituksen ja uhanalaisten, silmäl-

läpidettävien sekä EU:n luontodirektiivin II- ja IV-liitteiden lajien 

esiintymien selvityksen. Lepakkokartoitusta ei katsottu tarpeel-

liseksi, koska selvitysalue on pieni ja voimakkaasti hakattua talous-

metsää. 

Luontotyyppikohteet 

Suurin osa laajennusalueesta on harvennettua, melko vanhaa 

kuusi-mäntymetsää kasvava tuore kangas, jonka lounaiskulmaa 

halkoo viereiselle kesämökille johtava tie. Laajennusalueen länsi-

reunalla sijaitsee pieni kosteampi painanne, jossa esiintyy mm. 

rahkasammalta. Varttunut havupuuvaltainen tuore kangas on val-

takunnallisesti silmälläpidettävä ja alueellisesti vaarantunut luon-

totyyppi. Alue on voimakkaasti harvennettua, tasaikäistä ja niuk-

kalahopuustoista talousmetsää ja ekologiselta laadultaan heikko. 
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Laajennusalueen ranta-alue on merenrantaa, jolla laakeat karut 

merenrantakalliot vuorottelevat kivisten ja somerikkoisten ranta-

kaistaleiden kanssa. Rantavedessä kasvaa paikoin pieniä ruovi-

koita.   

Arvokas luontotyyppikohde 

Laajennusalueen itäreunalla on varttunutta tervalepikkoa kasvava 

kostea, tuore lehto, jonka puusto on voimakkaasti harvennettua. 

Tervalepikko kuuluu luontotyyppiin rannikon kosteat leppälehdot 

(silmälläpidettävä). Puuston voimakkaan harvennuksen vuoksi se 

ei täytä metsälain erityisen tärkeän elinympäristön määritelmää tai 

METSO-kriteerejä. Tervaleppävaltaisena lehto täyttää kuitenkin 

luonnonsuojelulain luontotyypin tervaleppämetsä minimivaatimuk-

set, vaikka ei olekaan luonnontilainen tai siihen verrattava. Terva-

lepikko suositellaan jätettäväksi rakentamatta. Lepikon tila on tällä 

hetkellä heikko, mutta luonnontilaan jätettynä se vähitellen kohen-

tuu. 

Pesimälinnusto 

Selvitysalueella ja sen välittömässä lähiympäristössä tulkittiin pe-

sivän kaikkiaan kahdeksan lintulajia. Nämä lajit ovat harmaa-

sieppo, hernekerttu, kyhmyjoutsen, pajulintu, peippo, punarinta, 

sepelkyyhky ja talitiainen. 

Pesimälinnusto on tavanomaista, eikä harvinaisia lajeja ole. Kyh-

myjoutsen pesi selvitysalueen edustan kallioluodolla. Selvitysalue 

sijaitsee käytössä olevan kesämökin ja kalanviljelytoimintaan liit-

tyvän kiinteistön välissä, joten häiriöherkät lajit eivät voi siellä pe-

siä. Pesimälinnustoon perustuvia maankäyttösuosituksia ei ole tar-

peen esittää.  

Muu lajisto 

Suomen Lajitietokeskuksen aineistoihin ei ole selvitysalueelta tai 

sen lähiympäristöstä tallennettu havaintoja uhanalaisista tai sil-

mälläpidettävistä lajeista. Merenranta on viitasammakon kutupai-

kaksi aivan liian suojaton. Liito-oravan papanoita tai muita merk-

kejä liito-oravasta ei löytynyt. Puusto on lajille liian harvennettua, 

eikä kolopuita ole. Lepakoille sopivia päiväpiiloja, lisääntymispaik-

koja tai talvehtimispaikkoja ei löytynyt. Ympäristöpiirteiden perus-

teella alueella ei ole syytä epäillä olevan tavallista suurempaa mer-

kitystä lepakoille. 
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Kaavan pohjakartta 

Kolkinmaan laajennusalueelta on laadittu virallinen kaavan pohja-

kartta (1:2000, mittausluokka 3). Pohjakartta täyttää alueiden-

käyttölain (11.4.2014/323) 54 a §:ssä asemakaavan pohjakartalle 

asetetut vaatimukset. Uudenkaupungin kaupungin kaupunkisuun-

nittelu on hyväksynyt ranta-asemakaavan pohjakartan 17.2.2025 

(kaupungingeodeetti Leena Viljanen).  

Iso-Hylkimys saaren muutosalueella on käytetty Maanmittauslai-

toksen maastotietokanta-aineistoja.  

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajan aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaluonnoksesta ja -ehdotuksesta pyydetään tarvittaessa viran-

omaisten lausunnot. Laadittavalla ranta-asemakaavan muutoksella 

ja laajennuksella ei arvioida olevan sellaisia vaikutuksia, että ne 

olisivat valtion viranomaisen toteuttamisvelvollisuuden kannalta 

tärkeitä. 

Osalliset ja vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Uudenkaupungin kaupunkisuunnittelujaosto on päättänyt ranta-

asemakaavan muutoksen ja laajennuksen vireilletulosta 22.5.2025 

§ 27. Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeitse sekä kuulutta-

malla 10.6.2025 Uudenkaupungin Sanomat ja Vakka-Suomen Sa-

nomat -nimisissä lehdissä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 31.3.2025 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet nähtävillä 10.6.-10.7.2025 välisen ajan Uu-

denkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavaluonnoksesta ei saatu mielipiteitä osallisilta. Kaavaluonnok-

sesta saatiin Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto, joka on 

selostuksen liitteenä 5 ja kaavanlaatijan vastine lausuntoon liit-

teenä 6. 

Kaavakartalle, laajennusalueen koilliskulmaan, osoitettiin luonto-

selvityksen perusteella luonnon monimuotoisuuden kannalta erityi-

sen tärkeä alue, luonnonsuojelulain mukainen tervaleppämetsä 

(luo-1).  

Lausunnon perusteella kaavan yleisiin määräyksiin päivitettiin alin 

rakentamiskorkeus (N2000 + 2,6 m), jonka alapuolelle ei tule si-

joittaa kastuessa vaurioituvia rakenteita. Kaavaselostukseen on 

päivitetty tarkemmin aluerajauksin yleiskaavaote ja täydennetty 

yleiskaavasta poikkeamisen osalta.  
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Muutokset ovat vähäisiä, ja 10.12.2025 päivätty kaava etenee eh-

dotusvaiheen käsittelyyn.  

Kaavaehdotus 

Lisätty 8.4.2026: 

Uudenkaupungin kaupunginhallitus on käsitellyt 10.12.2025 päivä-

tyn kaavaehdotuksen kokouksessaan 2.2.2026 § 30. Kaavaehdo-

tus on ollut yleisesti nähtävillä 10.2.–12.3.2026 Uudenkaupungin 

virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavaehdotuksesta ei saatu muistutuksia osallisilta nähtävillä olon 

aikana. Kaavaehdotuksesta saatiin Lupa- ja valvontaviraston lau-

sunto. Varsinais-Suomen liitolla ei ollut lausuttavaa. Lausunto kaa-

vaehdotuksesta on selostuksen liitteenä 7 ja vastine lausuntoon 

liitteenä 8.  

Lausunnon perusteella kaavan yleisiin määräyksiin korjattiin mää-

räys rakennuspaikan rakentamattomasta osasta muotoon: Raken-

nuspaikan rakentamaton osa on säilytettävä luonnontilaisena ja ra-

kennuspaikalla on säilytettävä maiseman kannalta merkittävä 

puusto.  

Tehty muutos on vähäinen ja 8.4.2026 päivätty kaava etenee hy-

väksymiskäsittelyyn. 

Kaavan hyväksyminen 

Uudenkaupungin kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 8.4.2026 päi-

vätyn Iso-Hylkimyksen ranta-asemakaavan muutoksen ja laajen-

nuksen kokouksessaan __.__.2026. 



Nosto Consulting Oy  21 (26) 

Uusikaupunki: Iso-Hylkimyksen ranta-asemakaavan muutos ja laajennus 
Kaavaselostus, versio 1.1  8.4.2026 

 

4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Ranta-asemakaavan muutoksessa ja laajennuksessa on osoitettu 

loma-asuntojen korttelialutta (RA-1) sekä maa- ja metsätalousalu-

etta (M-1). 

Mitoitus 

Kaava-alueen muutos- ja laajennusalueen pinta-alat ovat yhteensä 

noin 1,5 hehtaaria. 

Muutosalueen pinta-ala on noin 0,75 hehtaaria ja laajennusalueen 

pinta-ala on noin 0,75 hehtaaria. Laajennusalueen loma-asuntojen 

korttelialueeksi osoitetaan 0,56 hehtaaria sekä maa- ja metsäta-

lousalueeksi 0,19 hehtaaria. 

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Kaavassa on osoitettu kerrosalaa loma-asuntojen rakennuspaikalle 

yhteensä 200 k-m². Rakennusoikeus lisääntyy alueella 100 k-m2. 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos ei hajauta olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, 

merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta 

johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympä-

ristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 
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Korttelialueet 

Korttelin 1 rakennuspaikka 1 

 

Alueelle on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys (ajo). 

Maa- ja metsätalousalueet 

 

4.3. Ranta-asemakaavan suhde oikeusvaikutteiseen yleiskaavaan 

Ranta-asemakaavan muutoksessa ja laajennuksessa poiketaan 

alueilla voimassa olevasta oikeusvaikutteisesta Uudenkaupungin 

yleiskaavasta. Muutosalueelle on yleiskaavassa osoitettu loma-

asuntoaluetta (RA) ja laajennusalueella maa- ja metsätalousval-

taista aluetta, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöar-

voja (MU). Alueelle voidaan sijoittaa ulkoilupolkuja. Alueen maise-

maa tulee hoitaa niin, että ympäristöarvot säilyvät. Lisäksi laajen-

nusalueen itäiseen reunaan on osoitettu vesiliikenteen aluetta (LV). 

Muutos- ja laajennusalue kuuluvat saman kiinteistön alueelle (895-

499-1-25 Hylkimys). Ranta-asemakaavan muutosalueen RA-ra-

kennuspaikka on osoitettu laajennusalueelle ja muutosalueelle on 

osoitettu maa- ja metsätalousaluetta. Lisäksi yleiskaavassa osoi-

tettu laajennusalueen itäreunan vesiliikenteen alue (LV) on osoi-

tettu kaavamuutoksessa ja laajennuksessa pääasiassa maa- ja 

metsätalousalueeksi. 

Yleiskaavasta poikkeamista voidaan pitää vähäisenä, sillä kaava-

muutoksessa ja laajennuksessa rakennuspaikkojen kokonaismäärä 

ei muutu, loma-asuntojen korttelialuetta osoitetaan voimassa ole-

vaan ranta-asemakaavaan ja yleiskaavaan nähden vähemmän ja 

maa- ja metsätalousaluetta enemmän. Laajennusalueelle ranta-

asemakaavassa osoitettu loma-asuntojen rakennuspaikka sijoittuu 

osaksi yleiskaavassa osoitettua loma-asuntoaluetta. Lisäksi laajen-

nusalueelle osoitetaan riittävästi maa- ja metsätalousaluetta ja va-

paata rantaviivaa yleiseen virkistyskäyttöön. Muutosalueella ra-

kentumaton loma-asuntojen korttelialueen rakennuspaikka muute-

taan kokonaan maa- ja metsätalousalueeksi.  
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4.4. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavassa osoitetaan yksi loma-asunnon rakennuspaikka laajen-

nusalueelle, joka poistetaan muutosalueelta. Kaavalla ei arvioida 

olevan merkittävää vaikutusta alueen väestörakenteeseen.  

Yhdyskuntarakenne 

Laajennusalueen lähiympäristössä sijaitsee loma-asumista, johon 

loma-asunnon rakennuspaikka osoitetaan, joten kaavamuutos ei 

hajauta yhdyskuntarakennetta. 

Yhdyskuntatalous 

Kaavan toteuttaminen ei edellytä uusien teiden rakentamista. 

Palvelut 

Kaava tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Laajennusalueen lä-

himmät palvelut sijaitsevat Uudenkaupungin keskustassa noin 9,5 

kilometrin päässä (linnuntietä) koilliseen.  

Liikenne 

Kaavamuutoksella ei ole tiedossa merkittävää vaikutusta liikenteen 

määrään. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueella ei ole tiedossa olevia kiinteitä muinaismuistoja 

eikä rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteita. 

Virkistys 

Kaavaratkaisulla ei ole merkittävää vaikutusta virkistysalueiden 

määrään. Muutosalueen vapaan rannan osuus kasvaa, sillä alue 

osoitetaan maa- ja metsätalousalueeksi. Laajennusalueen vapaan 

rannan osuus hieman vähenee, mutta alueen itäosaan osoitetaan 

maa- ja metsätalousalue.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne ja luonnonolot 

Kaavamuutoksen ja laajennuksen myötä kokonaisrakennusoikeus 

kaava-alueella kasvaa 100 k-m2. Muutosalue on voimassa olevassa 
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ranta-asemakaavassa osoitettu osaksi loma-asuntojen korttelialu-

etta, mutta on rakentamaton. Kaavamuutoksessa muutosalue 

osoitetaan maa- ja metsätalousalueeksi, jonka alueella ei ole ra-

kennusoikeutta. Laajennusalue on osoitettu voimassa olevassa 

yleiskaavassa maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on ul-

koilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja (MU). Ranta-asema-

kaavassa alue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA-1) 

sekä maa- ja metsätalousalueeksi (M-1). Maa- ja metsätalousalu-

eella ei ole rakennusoikeutta. Kokonaisuudessaan kaava-alueelle 

osoitetaan voimassa olevaa ranta-asemakaavaa ja yleiskaavaa 

enemmän maa- ja metsätalousaluetta sekä vapaata rantaviivaa.  

Kaava-alueen laajennusalueelle tehdyn luontoselvityksen perus-

teella kaavakartalle on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kan-

nalta erityisen tärkeä alue, luonnonsuojelulain mukainen tervalep-

päalue, joka tulee säilyttää luonnontilaisena (luo-1). Luo-1 alue on 

pääosin maa- ja metsätalousalueella, mutta vähäiseltä osin loma-

asuntojen korttelialueella. Loma-asuntojen rakennuspaikan raken-

nusalan rajauksessa on huomioitu, että luo-1 alue säilyy rakenta-

mattomana ja luonnontilaisena.  

Yleisissä kaavamääräyksissä on ohjattu rakennuspaikkojen raken-

tamista siten, että rakennukset sopeutuvat perinteiseen saaristo-

maisemaan muodoiltaan, väritykseltään, julkisivumateriaaleiltaan 

ja mittasuhteiltaan. Rakennusten on oltava puuverhoiltuja. Raken-

nuspaikan rakentamaton osa on lisäksi hoidettava luonnonvarai-

sena, ja rakennuspaikoilla on säilytettävä maiseman kannalta mer-

kittävä puusto. Maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden 

kaatamista tai muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suo-

rittaa ranta-asemakaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvonta-

viranomaisen myöntämää maisematyölupaa.  

Rakennuspaikoilla loma-asuntojen kerrosluvuksi on osoitettu kor-

keintaan I. Kaavan yleisissä määräyksissä on myös määrätty, että 

rakennettaessa rantavyöhykkeelle on rakennuksen harjan oltava 

pääsääntöisesti rannan suuntainen.  

Ranta-asemakaava-alueella on voimassa RakL 53 §:n mukainen 

toimenpiderajoitus.  

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alueet eivät ole luokiteltua pohjavesialuetta. Kaavalla ei ole oleel-

lista vaikutusta pohjavesiin ja pienilmastoon. 
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Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Vaikutukset ilmastoon 

Muokattu 8.4.2026: 

Kaavamuutoksessa ja laajennuksessa Iso-Hylkimys saaren ranta-

asemakaava-alueelta poistetaan yksi rakentamaton loma-asunnon 

rakennuspaikka ja vastaavasti Kolkimaan pohjoisrantaan osoite-

taan yksi loma-asunnon rakennuspaikka. Muutosalueelta poistuu 

täten 100 k-m2 rakennusoikeutta ja laajennusalueelle osoitetaan 

rakennusjärjestyksen mukaisesti 200 k-m2 rakennusoikeutta. Kaa-

vamuutoksessa ja laajennuksessa alueiden kokonaisrakennusoi-

keuden (100 k-m2) ja rakentamisen määrän lisääntyminen osal-

taan lisäävät alueen ilmastopäästöjä.  

Kaavamuutoksessa ja laajennuksessa kuitenkin rakentaminen siir-

tyy saarialueelta kohteeseen, jolle on olemassa oleva kiinteä tie-

yhteys. Lomarakennuspaikan siirtämisellä kiinteän tieyhteyden 

päässä olevalle alueelle nähdään olevan positiivisia vaikutuksia il-

maston kannalta, sillä erimerkiksi rakennusaikaiset materiaalitoi-

mitukset tai työkoneiden kuljetukset eivät vaadi saaren tavoin vas-

taavia meriteitse tehtäviä ja runsaasti päästöjä aiheuttavia erityis-

järjestelyitä. Vastaavasti vesikulkuneuvojen käytöstä aiheutuvia il-

mastoa kuormittavat päästöt vähenevät, kun rakennuspaikalle on 

olemassa kiinteä tieyhteys.  

Kaavassa on annettu määräyksiä koskien rakennusten julkisivuma-

teriaaleja. Rakennusten on oltava puuverhoiltuja. Lisäksi kaavassa 

on määrätty rakennuspaikan rakentamattoman osan säilyttämi-

sestä luonnontilaisena sekä rakennuspaikoilla säilytettävästä mai-

seman kannalta merkittävästä puustosta. Lisäksi alueella on voi-

massa määräys maisematyöluvasta, jonka myötä maisemaa muut-

tava maanrakennustyö, puiden kaataminen tai muu näihin verrat-

tava toimenpide on luvanvaraista toimintaa. Määräysten avulla voi-

daan varmistua sekä laajennusalueen rakennuspaikkojen, että 

muutos- ja laajennusalueiden maa- ja metsätalousalueiden puus-

ton säilymisestä. Puusto sekä säilytettävät kasvustot toimivat ra-

kennuspaikkojen sekä maa- ja metsätalousalueiden hiilinieluina.  

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maan-

omistajille. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistaja vastaa ranta-ase-

makaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Uudenkau-

pungin kaupunki. 
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